UBND XÃ MINH LONG

PHÒNG KINH TẾ

Số:   18 /TTr-PKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Long, ngày 11 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Tổ kiểm kê, phân loại, đánh giá hiện trạng tài sản, công cụ,

dụng cụ sau khi sắp xếp, xử lý, điều chuyển tài sản cho các cơ quan, đơn vị

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Minh Long.

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 02/7/2025 của UBND  xã Minh

Long ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Kinh tế;

Căn cứ Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày 08/8/2025 của UBND xã Minh

Long Kế hoạch Kiểm kê, phân loại, đánh giá hiện trạng tài sản, công cụ, dụng cụ

phục vụ lập phương án sắp xếp, xử lý, điều chuyển tài sản do UBND xã quản lý;

 Để triển khai thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 14/KH-UBND ngày

08/8/2025 của UBND xã Minh Long, Phòng Kinh tế kính trình Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã quyết định thành lập Tổ kiểm kê, phân loại, đánh giá hiện trạng tài

sản, công cụ, dụng cụ sau khi sắp xếp, xử lý, điều chuyển tài sản cho các cơ quan,

đơn vị, cụ thể như sau:

I. Thành phần Tổ kiểm kê:

* Tổ trưởng:

1. Ông Võ Quang Thạch, Trưởng phòng kinh tế, Tổ trưởng;

* Tổ phó:

2. Ông Đỗ Minh, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Tổ phó thường trực, phụ

trách kiểm kê tại UBND xã Thanh An (cũ);

3. Bà Dương Thị Ngọc Hoa, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Tổ

phó, phụ trách kiểm kê tại các cơ quan, phòng ban trực thuộc UBND xã quản lý;

4. Bà Hà Thị Ngây, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội (nguyên Chủ tịch

UBND xã Long Hiệp), Tổ phó phụ trách kiểm kê tại UBND xã Long Hiệp (cũ);

5. Mời Ông Đinh Tiến Phong, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng (nguyên Chủ

tịch UBND xã Long Môn), Tổ phó, phụ trách kiểm kê tại UBND xã Long Môn

(cũ).

2

* Thành viên:

6. Bà Võ Thị Nguyệt, Chuyên viên phòng Kinh tế (nguyên công chức Tài

chính-Kế toán xã Thanh An), Tổ viên trực tiếp kiểm kê, tổng hợp tài sản tại UBND

xã Thanh An (cũ).

7. Ông Đinh Văn Út, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên trực tiếp kiểm kê,

tổng hợp tài sản tại UBND xã Thanh An (cũ).

8. Bà Nguyễn Thị Vũ Hà Vinh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên trực tiếp

kiểm kê, tổng hợp tài sản tại UBND xã Long Hiệp (cũ).

9. Ông Đinh Văn Ôn, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên trực tiếp kiểm kê

tài sản tại UBND xã Long Hiệp (cũ).

10. Ông Đinh Văn Hoa, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã

(nguyên công chức Tài chính-Kế toán xã Long Môn), Tổ viên trực tiếp kiểm kê,

tổng hợp tài sản tại UBND xã Long Môn (cũ).

11. Ông Đinh Văn Dố, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên trực tiếp kiểm kê

tài sản tại UBND xã Long Môn (cũ).

12. Bà Lê Thị Tuấn Anh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Tổ viên trực tiếp kiểm

kê, tổng hợp tài sản tại các cơ quan, phòng ban trực thuộc UBND xã quản lý.

13. Bà Trần Thị Hồng Sâm, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã,

Tổ viên trực tiếp kiểm kê, tổng hợp tài sản tại các cơ quan, phòng ban trực thuộc

UBND xã quản lý.

II. Nhiệm vụ Tổ kiểm kê:

 1. Tổ kiểm kê có nhiệm vụ thực hiện kiểm kê, phân loại, đánh giá hiện

trạng tài sản, công cụ, dụng cụ sau khi sắp xếp, xử lý, điều chuyển tài sản cho các

cơ quan, đơn vị, làm cơ sở tiếp tục tham mưu lập phương án sắp xếp, xử lý, điều

chuyển tài sản đảm bảo không xảy ra thất thoát, lãng phí.

2. Chịu trách nhiệm trước UBND xã, Chủ tịch UBND xã về tính đầy đủ,

chính xác của các tài sản, công cụ dụng cụ được kiểm kê, đảm bảo không bỏ sót,

thất thoát tài sản, công cụ dụng cụ của nhà nước khi kiểm kê.

3. Trong quá trình thực hiện, nếu có các nội dung vướng mắc, phát sinh

yêu cầu Tổ trưởng báo cáo cấp có thẩm quyền để xem xét, cho ý kiến chỉ đạo.

(Có dự thảo Quyết định kèm theo)

Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, quyết định/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, PKT.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Quang Thạch

3

		2025-08-11T16:34:17+0700